Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

MENSAGEM N° 464/2021-ALE

RECEBIDO
20   / 	/  ao3J-•

Hora: 	:
Ca,  o

EXCELENTÍSSIMO SENHOR GOVERNADOR DO ESTADO,

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO encaminha a Vossa Excelência

para os fins constitucionais o incluso Autógrafo de Lei n2  1247/2021, que "Garante o

atendimento prioritário ao diabético em toda rede privada de saúde do estado de Rondônia,

durante a realização de exames que necessitem jejum".

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 16 de dezembro de 2021.

Deputado AEEX REDANO

Presidente — ALE/RO

Av. Faquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.al.ro.leg.br

Mensagem N° 464-2021 - ALE (0022996868)         SEI 0005.604422/2021-41 / pg. 1

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

AUTÓGRAFO DE LEI N 2  1247/2021

Garante o atendimento prioritário ao diabético

em toda rede privada de saúde do estado de

Rondônia, durante a realização de exames que

necessitem jejum.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 12  É assegurado atendimento prioritário aos portadores de Diabetes Mellitus em toda

rede privada de saúde do estado de Rondônia, durante as realizações de exames que necessitem

jejum.

Art. 22  A prioridade na fila de atendimento ou mesmo no agendamento de exames que

necessitem que o paciente esteja em jejum se dará concomitante com pacientes gestantes,

idosos e pessoas com deficiência.

Art. 32  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 15 de dezembro de 2021.

Deputado ALEX REDANO

Presidente — ALE/RO

Av. Faquar n° 2562, Bairro: Olaria - Porto Velho/RO
CEP: 76.801-189 - Fone: (69) 3218-5605 - 5645 1 www.alsoleg.br

Mensagem N° 464-2021 - ALE (0022996868)         SEI 0005.604422/2021-41 / pg. 2

Justificativa  (0022996962)         SEI 0005.604422/2021-41 / pg. 3

Justificativa  (0022996962)         SEI 0005.604422/2021-41 / pg. 4

Justificativa  (0022996962)         SEI 0005.604422/2021-41 / pg. 5

	Mensagem N° 464-2021 - ALE (0022996868)
	Justificativa  (0022996962)